АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСОКОВО

РАМЕШКОВСКОГО  РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ   ОБЛАСТИ

    ________________________________________________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

д. Высоково

    10.12.2015
 №  134
 Об утверждении Плана мероприятий по

формированию рынка доступного арендного

жилья и развитию некоммерческого жилищного

фонда на территории  сельского поселения Высоково

Рамешковского района Тверской области для граждан,

имеющих невысокий уровень дохода на 2016-2017 годы

 Во исполнение Федерального закона от 21.07.2014 № 217-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части законодательного регулирования отношений по найму жилых помещений жилищного фонда социального использования», закона Тверской области от 06.11.2015 № 100-ЗО «О регулировании отдельных отношений в сфере предоставления на территории Тверской области жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования», в целях выполнения распоряжения  правительства Тверской области от 17.11.2015 года №558 рп «Об утверждении Плана мероприятий по формированию рынка доступного арендного жилья и развитию некоммерческого жилищного фонда на территории Тверской области для граждан, имеющих невысокий уровень дохода» администрация сельского поселения Высоково
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.Утвердить План мероприятий по формированию рынка доступного арендного жилья и развитию некоммерческого жилищного фонда на территории  сельского поселения Высоково  для граждан, имеющих невысокий уровень дохода (Приложение №1).
2.Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте  МО Тверской области « Рамешковский район»  в разделе сельское поселение Высоково.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации сельского поселения .

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения Высоково                                           В.А.Соколова

Приложение

к  Постановлению   администрации

 сельского поселения Высоково

от  10.12.2015года №134
План
мероприятий по формированию рынка доступного арендного жилья и развитию некоммерческого жилищного фонда на территории Тверской области для граждан, имеющих невысокий уровень дохода
	№п/п
	Мероприятие
	Срок выполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Внесение  изменений  и дополнений      в решение Совета депутатов  сельского поселения Высоково  №10 от 18.02.2011 года « О порядке ведения  учета  малоимущих граждан  в качестве нуждающихся  в жилых помещениях,   предоставляемых по договорам  социального найма, и предоставления  им  по договорам  социального найма  на территории     сельского поселения  Высоково »
	I квартал

2016 года
	Администрация

сельского поселения Высоково

	2
	Разработка  и принятие    нормативно правового   акта   об установлении порядка учета наймодателями  заявлений граждан о предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, находящихся в собственности  сельского поселения  Высоково
	2  квартал

2016  года
	Администрация сельского поселения Высоково

	3
	Разработка и принятие  нормативного правового акта   об установлении порядка учета наемных домов социального использования и земельных участков, предоставленных или предназначенных для их строительства
	2  квартал

2016года
	Администрация

сельского поселения Высоково

	4
	Внесение  изменений и дополнений    в  постановление администрации  сельского поселения Высоково  № 40 от  23.03.2015 года «Об утверждении Порядка начисления, сбора, взыскания и перечисления платы за пользование жилыми помещениями

(платы за наем) по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений

муниципального жилищного фонда»
	I  квартал

2016 года
	Администрация

сельского поселения Высоково

	5
	Мониторинг наличия доступного арендного жилья на территории  сельского поселения Высоково
	Ежеквартально
	Администрация

сельского поселения Высоково